ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЕТĚРНЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	ЕТĚРНЕ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШАНУ
 24.08.2017    № 547
Етерне хули

	ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  24.08.2017    № 547
город Ядрин

	Об    организации    месячника   по

реализации сельскохозяйственной

продукции  «Дары осени - 2017»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 августа 2010 года N 277 "Об утверждении порядка организации ярмарок на территории Чувашской Республики и продажи товаров на них", в целях поддержки местных товаропроизводителей, создания оптимальных условий для реализации урожая текущего года, снабжения горожан качественной сельскохозяйственной продукцией по доступным ценам и поддержки малообеспеченных слоев населения Ядринская районная администрация Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести месячник «Дары осени - 2017» с 27 августа 2017 года.

2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника «Дары осени–2017» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить перечень мест по реализации сельскохозяйственной продукции 2017 года согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Ядринской районной администрации Чувашской Республики  в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации, начальника отдела сельского хозяйства Ядринской районной администрации Чувашской Республики А.А. Семенова.
Глава Ядринской

районной администрации

                    А.Л. Софронов

Приложение №1

к постановлению Ядринской районной администрации

от  24.08.2017 г. № 547

План мероприятий

по проведению месячника «Дары осени – 2017»
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Организация взаимодействия с Министерством сельского хозяйства Чувашской Республики в части привлечения производителей сельскохозяйственной продукции к участию в месячнике «Дары осени–2017»
	до окончания проведения месячника «Дары осени–2017»
	Отдел сельского хозяйства Ядринской районной администрации

	2.
	Еженедельный мониторинг участия сельхозтоваропроизводи-телей в месячнике «Дары осени–2017»
	еженедельно
	Отдел экономики и промышленности Ядринской районной администрации

	3.
	Предоставление информации об итогах реализации сельско-хозяйственной продукции на организованных торговых площадках
	еженедельно
	Отдел сельского хозяйства Ядринской районной администрации

	4.
	Информационное освещение месячника «Дары осени–2017» в средствах массовой информации
	в течение месячника «Дары осени–2017»
	Отдел информационного обеспечения Ядринской районной администрации

Приложение №2

к постановлению Ядринской

 районной администрации

 от 24.08.2017 г. № 547
Перечень

 мест по реализации сельскохозяйственной продукции 2017 года
	№ п/п
	Местоположение
	Тип торгового объекта, используемого для осуществления торговой деятельности
	Срок осуществления торговой деятельности в месте размещения нестационарных торговых объектов
	Специализация торгового объекта

(ассортимент реализуемого товара)
	Иная дополнительная информация

	1.
	г. Ядрин, ул. Садовая, д. 1 на территории ООО «Торговый дом Ядрин»
	торговые палатки, передвижные сооружения
	сезонно
с 27 августа 2017 года
	сельскохозяйственная продукция

	предоставляется без конкурса производителям сельскохозяйственной продукции